[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2013 г.
	г. Ужур
	№ 40-276р

	О размещении портретов граждан на Доске почёта

«Ими славится земля Ужурская» в 2013 году

В соответствии с п. 3.3. Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить список граждан, портреты которых размещены на Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» в 2013 году, согласно приложению к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».

Председатель Ужурского
районного Совета депутатов

                      Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,
01.07.2013, № 40-276р

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 28.06.2013 г. № 40-276р

Список граждан, портреты которых будут размещены на Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» в 2013 году
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, Место работы

	1.
	Авсиевич Евгений Брониславович
	механизатор ЗАО «Искра»

	2.
	Агаркова Татьяна Владимировна
	педагог дополнительного образования МКОУ ДОД «Ужурский районный центр дополнительного образования детей»

	3.
	Ахметзянова Хайрея Минбаевна
	майор внутренней службы в отставке

	4.
	Базакин Николай Иванович
	моторист ЗАО «Искра»

	5.
	Базганова Валентина Петровна
	секретарь первичного отделения № 2035 п. Арабкаево Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6.
	Балахчин Леонид Степанович
	тракторист СПК Андроновский

	7.
	Белошапкина Галина Егоровна
	капитан милиции в отставке

	8.
	Беляев Сергей Иванович
	механик отделения № 4 ЗАО «Искра»

	9.
	Болдырева Ирина Анатольевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Приреченская средняя общеобразовательная школа»

	10.
	Борисова Валентина Григорьевна
	оператор машинного доения отделения № 6 ЗАО «Искра»

	11.
	Бородина Наталья Викторовна
	медицинская сестра МКДОУ «Малоимышский детский сад»

	12.
	Босых Татьяна Николаевна
	заведующая магазином Приреченского предприятия Ужурского Райпо

	13.
	Булатов Сергей Александрович
	механизатор ЗАО «Солгонское»

	14.
	Ван-Чан Виктор Викторович
	управляющий 4 отделения ЗАО «Солгонское»

	15.
	Ващишина Анна Александровна
	кондитер муниципального предприятия «Ужурский хлебозавод»

	16.
	Вирясова Наталья Анатольевна
	оператор машинного доения ЗАО «Солгонское»

	17.
	Владимиров
Александр Валентинович
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МКОУ «Локшинская средняя общеобразовательная школа»

	18.
	Владимирова
Екатерина Константиновна
	учитель географии МКОУ «Локшинская средняя общеобразовательная школа»

	19.
	Володькина
Татьяна Александровна
	заместитель директора МБУК «Локшинская ЦКС»

	20.
	Гайдук Виктор Александрович
	управляющий отделения № 3 ЗАО «Искра»

	21.
	Глызина Нина Октябриновна
	техник искусственного осеменения СПК Андроновский

	22.
	Головачев Анатолий Егорович
	водитель ФГУП «Михайловское»

	23.
	Гомонов Виктор Анатольевич
	тракторист СПК Андроновский

	24.
	Гончаров Сергей Васильевич
	сторож МКДОУ «Малоимышский детский сад»

	25.
	Гридина Нина Михайловна
	ветеран педагогического труда

	26.
	Громова Лариса Александровна
	учитель начальных классов МБОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского союза А.К. Харченко»

	27.
	Деева Зоя Владимировна
	социальный педагог МБОУ «Приреченская средняя общеобразовательная школа»

	28.
	Дементьева Татьяна Ивановна
	специалист по кадрам НУЗ «Узловая поликлиника на станции Ужур ОАО «РЖД»

	29.
	Железницкий Сергей Валерьевич
	старший следователь следственного отделения Отдела МВД России по Ужурскому району

	30.
	Жильцов Алексей Владимирович
	слесарь-сантехник ООО «Ужурское ЖКХ»

	31.
	Замчий Людмила Аркадьевна
	оператор машинного доения СПК Андроновский

	32.
	Зозолева Наталья Геннадьевна
	кладовщик муниципального предприятия «Ужурский хлебозавод»

	33.
	Иванов Александр Григорьевич
	член Президиума районного Совета ветеранов, почетный житель города Ужура

	34.
	Изаков Александр Федорович
	директор ООО «ТСК «Озеро Учум»

	35.
	Исаев Евгений Николаевич
	водитель ЗАО «Искра»

	36.
	Казанцева Надежда Геннадьевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе в начальной школе МБОУ «Приреченская средняя общеобразовательная школа»

	37.
	Касьянова Наталья Анатольевна
	доярка ФГУП «Михайловское»

	38.
	Катасанов Игорь Васильевич
	электрогазосварщик ЗАО «Солгонское»

	39.
	Кателикова Елена Владимировна
	продавец продовольственных товаров муниципального предприятия «Ужурский хлебозавод»

	40.
	Квасов Игорь Владимирович
	водитель ЗАО «Искра»

	41.
	Кириллова Людмила Васильевна
	учитель начальных классов

МБОУ «Приреченская средняя общеобразовательная школа»

	42.
	Клепча Юрий Михайлович
	механизатор ЗАО «Искра»

	43.
	Ковалев Николай Витальевич
	водитель автомобиля ООО «Ужурское ЖКХ»

	44.
	Коконова Татьяна Пантелеевна
	телятница ЗАО «Солгонское»

	45.
	Коленкина Наталья Анатольевна
	учитель математики МБОУ «Златоруновская средняя общеобразовательная школа»

	46.
	Колесникова Наталья Юрьевна
	библиотекарь Кулунской сельской библиотеки

	47.
	Корчан Петр Степанович
	столяр ООО «Ужурский сервисцентр»

	48.
	Кочкина Анастасия Григорьевна
	бухгалтер отдела экономики и бухгалтерского учета

управления социальной защиты населения администрации Ужурского района

	49.
	Кузьмина Эмма Георгиевна
	свинарка ЗАО «Солгонское»

	50.
	Купреев Николай Вениаминович
	машинист (кочегар) котельной ООО «Ужурское ЖКХ»

	51.
	Лаврентьев Дмитрий Иванович
	механизатор на откорме скота ЗАО «Искра»

	52.
	Ланина Галина Владимировна
	директор Андроновского предприятия Ужурского Райпо

	53.
	Либрехт Татьяна Алексеевна
	осеменатор ЗАО «Солгонское»

	54.
	Луковников Сергей Владимирович
	водитель ЗАО «Солгонское»

	55.
	Мартынов Николай Михайлович
	электрогазосварщик Ужурского Райпо

	56.
	Марченко Александр Григорьевич
	ветеран педагогического труда

	57.
	Марченко Елена Владимировна
	главный специалист-эксперт отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ужурском районе

	58.
	Мельцова Оксана Валерьевна
	учитель технологии МБОУ «Приреченская средняя общеобразовательная школа»

	59.
	Милицина Марина Александровна
	специалист 1 категории отдела социальных выплат управления социальной защиты населения администрации Ужурского района

	60.
	Минабудинова Зухра Сагидуловна
	учитель МКОУ «Березовологская основная общеобразовательная школа»

	61.
	Михеенков Александр Федорович
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования ООО «Ужурское ЖКХ»

	62.
	Мокрецов Виктор Яковлевич
	председатель Ужурского районного Совета ветеранов

	63.
	Морозова Валентина Николаевна
	ветеран педагогического труда

	64.
	Нетесанов Виктор Владимирович
	водитель автомобиля ООО «Ужурское ЖКХ»

	65.
	Нечаев Александр Юрьевич
	водитель ЗАО «Солгонское»

	66.
	Нечаев Андрей Юрьевич
	слесарь-моторист ЗАО «Солгонское»

	67.
	Николаева Наталья Васильевна
	директор МКОУ «Березовологская основная общеобразовательная школа»

	68.
	Новик Марина Владимировна
	билетный кассир автостанции ГП КК «Ужурское АТП»

	69.
	Нуреева Оксана Петровна
	бухгалтер по квартплате ООО «ТСК «Озеро Учум»

	70.
	Павлова Светлана Викторовна
	учитель начальных классов МАОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6»

	71.
	Панасюк Виктор Николаевич
	водитель ЗАО «Солгонское»

	72.
	Панина Виктория Леонидовна
	социальный работник МБУ «Центр социального обслуживания населения» Ужурского района

	73.
	Печенкина Ирина Александровна
	медицинская сестра ООО «Курорт «Озеро Учум»

	74.
	Пинисов Борис Васильевич
	тракторист ФГУП «Михайловское»

	75.
	Познахарев Юрий Анатольевич
	майор полиции Отдела МВД России по Ужурскому району

	76.
	Полинов Валерий Степанович
	механизатор ЗАО «Искра»

	77.
	Полуситов Михаил Михайлович
	глава крестьянского хозяйства «Березка»

	78.
	Полынцева Вера Николаевна
	библиотекарь абонемента для младшего школьного возраста «Малышок» МБУК «Централизованная библиотечная система Ужурского района»

	79.
	Помогаев Владимир Иванович
	ветеран педагогического труда, председатель Совета ветеранов работников образования Ужурского района

	80.
	Приходько Антонина Николаевна
	продавец ИП Камазенок О.Т.

	81.
	Разваляева Марина Викторовна
	художественный руководитель МАУК «Ужурский районный дом культуры»

	82.
	Рудников Василий Александрович
	учитель Ужурской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VIII вида

	83.
	Руслов Александр Алексеевич
	тракторист СПК Андроновский

	84.
	Свежакова Ольга Николаевна
	оператор машинного доения отделения № 4 ЗАО «Искра»

	85.
	Серова Любовь Дмитриевна
	учитель физической культуры

МБОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского союза А.К. Харченко»

	86.
	Сибгатуллин Раиль Рашидович
	главный агроном ЗАО «Искра»

	87.
	Сидорова Елена Александровна
	социальный работник МБУ «Центр социального обслуживания населения» Ужурского района

	88.
	Скифова Амина Садыковна
	учитель начальных классов МБОУ «Златоруновская средняя общеобразовательная школа»

	89.
	Смирнов Александр Валерьянович
	слесарь аварийно-восстановительных работ ООО «Ужурское ЖКХ»

	90.
	Спивакин Александр Васильевич
	механик муниципального предприятия «Ужурский хлебозавод»

	91.
	Старовойтова Мария Алексеевна
	уборщица производственных и служебных помещений ООО «Ужурское ЖКХ»

	92.
	Суздальцева Нина Васильевна
	заведующая МКДОУ «Малоимышский детский сад»

	93.
	Сулейков Андрей Владимирович
	машинист (кочегар) котельной ООО «Ужурское ЖКХ»

	94.
	Тарасенко Римма Николаевна
	главный специалист-эксперт отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ужурском районе

	95.
	Толстиков Сергей Юрьевич
	директора ЗАО «Искра»

	96.
	Тягунов Андрей Васильевич
	заместитель председателя ревизионной комиссии районного Совета ветеранов

	97.
	Фатюшина
Татьяна Александровна
	судья Ужурского районного суда

	98.
	Хлыбова Наталья Фридриховна
	телятница отделения № 1 ЗАО «Искра»

	99.
	Храмых Любовь Васильевна
	медицинская сестра ООО «Курорт «Озеро Учум»

	100.
	Черепанова Елена Александровна
	сестра хозяйка ООО «Курорт «Озеро Учум»

	101.
	Шарифуллин Раил Сайфутдинович
	машинист (кочегар) котельной ООО «Ужурское ЖКХ»

	102.
	Шевченко Татьяна Александровна
	учитель истории и обществознания МБОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского союза А.К. Харченко»

	103.
	Шкаренко Надежда Николаевна
	учитель начальных классов МБОУ «Солгонская средняя общеобразовательная школа»

	104.
	Шувалова Ирина Викторовна
	учитель технологии МАОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6»

	105.
	Юдин Михаил Михайлович
	водитель автобуса ГП КК «Ужурское АТП»

	106.
	Ячменникова Людмила Егоровна
	член комиссии по социальным вопросам Ужурского местного отделения КРО ООД «ВЖС – Надежда России»